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PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 
Komisijos dok. Nr.: 13733/16 FISC 173 + ADD 1 
Dalykas: Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiama Direktyva (ES) 2016/1164, kiek 

tai susiję su trečiųjų valstybių mokestinės tvarkos neatitikimais, projektas 
− Priėmimas 

  

1. 2016 m. spalio 25 d. Komisija pateikė pasiūlymą dėl Tarybos direktyvos, kuria iš dalies 

keičiama Direktyva (ES) 2016/11641, kiek tai susiję su trečiųjų valstybių mokestinės tvarkos 

neatitikimais (toliau – 2-oji Kovos su mokesčių vengimu direktyva). 

2. Šiuo pasiūlymu atsižvelgta į Tarybos pareiškimą, įtrauktą į 2016 m. liepos 12 d. ECOFIN 

tarybos posėdžio, kai buvo priimta Direktyva (ES) 2016/1164 (Kovos su mokesčių vengimu 

direktyva I), protokolą; jame Komisijos buvo prašoma „iki 2016 m. spalio mėn. pateikti 

pasiūlymą dėl šalių mokestinės tvarkos neatitikimų, susijusių su trečiosiomis valstybėmis, 

siekiant nustatyti taisykles, atitinkančias EBPO BEPS ataskaitoje dėl 2 veiksmo 

rekomenduotas taisykles ir ne mažiau už jas veiksmingas, kad iki 2016 m. pabaigos būtų 

pasiektas susitarimas.“ 

3. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto ir Europos Parlamento nuomonės dėl šio 

Komisijos pasiūlymo buvo pateiktos atitinkamai 2016 m. gruodžio 14 d. ir 2017 m. balandžio 

27 d. 

                                                 
1 Kovos su mokesčių vengimu direktyva (toliau – 1-oji Kovos su mokesčių vengimu 

direktyva). 
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4. 2017 m. vasario 21 d. posėdyje ECOFIN taryba susitarė dėl bendro požiūrio dėl 

pirmininkaujančios valstybės narės pasiūlyto kompromisinio teksto. 

5. Atsižvelgiant į tai, Nuolatinių atstovų komiteto prašoma pasiūlyti Tarybai vieno iš būsimų 

posėdžių darbotvarkės A punktu priimti pirmiau nurodytą Tarybos direktyvą, kurios 

teisininkų lingvistų patvirtinta galutinė redakcija pateikiama dok. 

6661/17 FISC 56 ECOFIN 151. 

 


